DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV
do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 58/2025
b) Licitação Nrº             :            11/2025
c) Modalidade                :            Inexigibilidade
d) Data Homologação   : 07/05/2025
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE PALESTRAS PARA A XIV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA, A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: 60.590.110 PATRICIA SOARES ALVES DA SILVA
CNPJ: 60.590.110/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 1.000,00 (um mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 PALESTRA COM A MESTRE PATRICIA SOARES ALVES DA SILVA SOBRE O TEMA "20
ANOS DO SUAS: CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO SOCIAL E RESISTÊNCIA", COM CARGA

HORÁRIA DE 02 HORAS

UND 1 R$
500,00

R$
500,00

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 PALESTRA COM A MESTRE PATRICIA SOARES ALVES DA SILVA, SOBRE O TEMA
"ENVELHECIMENTO MILTICULTURAL E DEMOCRACIA: URGENCIA POR EQUIDADE,

DIREITOS E PARTICIPAÇÃO", COM CARGA HORARIA DE 02 HORAS

UND 1 R$
500,00

R$
500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.000,00 (um mil reais)

ANO MMXXV FAXINAL, 07 DE MAIO, DE 2025 EDIÇÃO 1.721/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.05.2025
16:50:41 -03

                               1 / 3

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 1.000,00 (um mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 07 de maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2025

Objeto:

Fornecedor: 60.590.110 PATRICIA SOARES ALVES DA SILVA
CNPJ: 60.590.110/0001-82

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 1.000,00 (um mil reais).

RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso III f, da lei 14.133 / 2021 , em conformidade com o
processo administrativo nº 58/2025

Faxinal, 07 de maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

CONTRATAÇÃO DE PALESTRAS PARA A XIV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA IDOSA, A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.05.2025
16:50:41 -03

                               2 / 3

3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

DECRETO N° 12.764/2025

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear  ISABELLI FIDELIS VICENTE, inscrito no CPF:
150.***.199-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DE
ATENDIMENTO TRIBUTÁRIO, SÍMBOLO CC-02, no dia 07/05/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 07 de Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

                                  PORTARIA 165/2025

SÚMULA – NOMEIA FISCAL DO SERVIÇO DE INSPEÇAO MUNICIPAL

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

FAXINAL HERMES ANTONIO SANTA ROSA, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

                                                    RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para a função de FISCAL DE INSPEÇÃO no

âmbito do município de Faxinal, estado do Paraná, o servidor GUSTAVO

FINK DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº: 081.***.179-** e no CRMV/PR nº

22.662, com carga horária de 20 horas semanais.

Art. 2º - As atribuições conferidas por este ato poderão ser

exercidas no município de Faxinal, por tempo indeterminado.

Art. 3º - Esta nomeação tem efeitos jurídicos a partir de sua

assinatura, retroagindo seus efeitos técnicos legais para o cargo

ocupado e revogando as disposições em contrário.

                 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, em 07 de Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 164/2025

SÚMULA: Dispõe sobre
Cessão de Servidor para
prestar serviços ao
CIDCENTRO.

                   O Senhor HERMES
ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais e considerando a
participação do Município no Consórcio Intermunicipal para
Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região Central do
Paraná – CIDCENTRO, regulado pela Lei Municipal 2175/2020;

RESOLVE:

Art. 1.º -  CEDER o servidor GUSTAVO FINK DE OLIVEIRA, inscrito
no CPF: 081.***.179-**, ocupante do cargo de Médico Veterinário
(CLT), para prestar serviços ao Consórcio Intermunicipal para
Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região Central do
Paraná – CIDCENTRO por 4 (quatro) horas semanais, ficando o ônus
pelo pagamento desta cessão à cargo da cedente.

Art. 2.º -  A presente cessão perdurará enquanto houver a
necessidade dos serviços pela cessionária, por alterações da
participação do Município no CIDCENTRO, ou por convenção das
partes.

Art. 3.º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

           Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.05.2025
16:50:41 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-05-07T16:50:41-0300